obtido através de Mapa Comparativo de Preços, levando em consideração pesquisas junto ao mercado do 

ano anterior, conforme orçamentos encaminhados por empresas desse ramo de atividade, tendo como valor 

médio total estimado, a importância de R$ R$ 27.446,94 (vinte e sete mil, quatrocentos e quarenta e seis 

e noventa e quatro centavos).  

9. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

9.1.  Considerando o interesse público, os objetivos estratégicos e as opções de mercado, optou-se pela 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, CONTROLE DE POMBOS E LIMPEZA DE

[...]

O preço estimado global para a contratação de empresa especializada para PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS, foi obtido através do último contrato 36/2024 

pela empresa desse ramo de atividade, tendo como valor médio total estimado, a importância de R$ 

11.090,88 (Onze Mil e noventa reais e oitenta e oito centavos). 

9. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

9.1.  Considerando o interesse público, os objetivos estratégicos e as opções de mercado, optou-se pela 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO